
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

    E-mail      polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
P.E.C.      polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA – SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 
Ordinanza n. 26/2025 
Prot. n. 3344 del 13/05/2025  
 

COMUNE DI SIZZANO (NO) 

 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA STALLI DI PARCHEGGIO DI PIAZZA 

PRONE PER MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA  

“53 a MOSTRA DEL VINO” 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 

 

Premesso che con istanza acquisita al protocollo generale del Comune di Sizzano il 07/05/2025 il Sig. Sig. Vercelloni 
Davide nato a Novara il 28/05/1971 e residente a Sizzano, via Caccia n.6, in qualità di Presidente dell’Associazione 
Turistica Pro Loco di Sizzano P.Iva 01325460036 chiede l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico in Piazza 
Prone ai fini dello svolgimento della manifestazione denominata “53a Mostra del Vino” che avrà luogo in Sizzano, Piazza 
Prone, nel periodo compreso tra il 21 giugno 2025 ed il giorno 29 giugno 2025; 
 
 
Dato atto che la necessità di istituire divieti di sosta temporanei e limitazioni alla circolazione è determinata secondo il 
seguente prospetto: 
 

UBICAZIONE PERIODO ORARIO 

Piazza Prone Lato EST e Lato SUD 

(strutture cucina/palco) 

Dal 09 giugno fino allo smontaggio 

delle strutture 
Dalle 00:00 alle 24:00 

Tutta la Piazza 

(svolgimento manifestazione) 
Dal 21 giugno al 29 giugno Dalle 17:00 alle 01:30 

 

Considerato di dover garantire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza per i partecipanti e per gli utenti della 

strada, oltre che garantire il rispetto delle misure di sicurezza organizzativa; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 

n° 495; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

 

ORDINA 
 

1) L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SUI LATI SUD 

ED EST DI PIAZZA PRONE DAL GIORNO 09 GIUGNO 2025 PER CONSENTIRE LE 

OPERAZIONI DI MONTAGGIO DELLE STRUTTURE (CUCINE/PALCO); 

 

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it


2) L’ISTITUZIONE DI UNA AREA PEDONALE ED IL CONSEGUENTE DIVIETO DI 

TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI (con eccezione 

per i veicoli appartenenti a Forze di Polizia e Mezzi di Soccorso) SU TUTTA PIAZZA 

PRONE (compresi tutti gli stalli di sosta fronte Bar Centrale)  SU VIA RASARIO DA 

INTERSEZIONE CON PIAZZA PRONE SINO ALL’ INTERSEZIONE CON VIA TORNIELLI  

DAL 21 GIUGNO 2025 AL 29 GIUGNO 2025 DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 01:30; 

 

3) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLE SEGUENTI VIE: 

- VIA RASARIO (ECCETTO VEICOLI RESIDENTI); 

- VIA CERCHIE VECCHIE (ECCETTO VEICOLI RESIDENTI); 

- VIA GIUPPINI (ECCETTO VEICOLI RESIDENTI); 

- VIA MAZZINI (ECCETTO VEICOLI RESIDENTI); 

DAL 21 GIUGNO 2025 AL 29 GIUGNO 2025 DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 01:30; 

 

DISPONE INOLTRE CHE 

 

I VEICOLI DEI PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE ED AGLI EVENTI COLLEGATI 

(CORSA PODISTICA) POTRANNO ESSERE POSTI IN SOSTA NELLE SOTTOELENCATE 

AREE AUTORIZZATE A CONDIZIONE DEL RISPETTO DEI DIVIETI IMPOSTI DAL CODICE 

DELLA STRADA (IN PARTICOLARE NEL RISPETTO DEL DIVIETO DI SOSTA SUGLI 

ATTRAVERSAMENTI PEDONALI E NELLA FASCIA DI RISPETTO DI MT. 5 DALLE 

INTERSEZIONI): 

 

1) VIA LUDOVICO IL MORO CON SOSTA AUTORIZZATA IN DEROGA AL DIVIETO ESISTENTE SOLTANTO 

SUL LATO DEL CANALE MORA; 

 

2) AREA DI PARCHEGGIO DEL CIMITERO COMUNALE (VIA ROMA); 

 

3) AREA DI PARCHEGGIO DI VIA CAVALLERI (LARGO MILITE IGNOTO) E PESO PUBBLICO; 

 
Le predette aree di sosta NON RISULTANO CUSTODITE/SORVEGLIATE, pertanto si invitano 
gli utenti a mettere in atto azioni di prevenzione non lasciando depositati nei veicoli in sosta 
oggetti di valore o borse/zaini in vista. 
 
 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano e mediante apposizione della prescritta segnaletica verticale conforme al Codice della Strada da parte 

dell’organizzatore dell’evento, il quale avrà inoltre cura di provvedere alla chiusura e riapertura della Piazza secondo gli 

orari di cui sopra. 

 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

 

Carpignano Sesia, li 13.05.2025 
 
                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                       Comm. DAGLIA Pierangelo 
                                  *FIRMATO IN ORIGINALE 

 
 


